POLITECHNIKA EODZKA

Katedra Fizyki Budowli i Materiatéw Budowlanych

LABORATORIUM BADAWCZE

MATERIALOW BUDOWLANYCH I FIZYKI BUDOWLI

al. Politechniki 6, 90-924 kdd# L.6dz, 12.09.2019

(pieczgé nagldwkowa laboratorium; (miejscowosd, data)

w sprawozdaniu sporzqdzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/23/2019

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
STAINER K, klej do plytek ceramicznych (STAINER K Klej cementowy typu C1 T)

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan Lubuski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Kosynieréw Gdynskich 75, 66-400 Gorzow Wlkp.

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1

9.

. Migjsce pobrania prébki: u sprzedawey: AS-BUD Sp. z o.0. ul. Towarowa 2, 67-400 Wschowa
2. Data pobrania prébki: 23.07.2019 r.; nr protokolu pobrania probki: 16 (WWB.7782.1.35.2019)
3.
4

Data dostarczenia probki: 05.08.2019 r.; nr protokolu przyjecia probki: MB/23/2019

. Producent:

Stainer Sp. Z o.0., ul. Dworcowa 152, 64-120 Krzemieniewo

. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:

11.02.2019 1327 Kod paskowy 5903111739089

. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesigey od daty produkeji.

. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka w opakowaniu oryginalnym papierowym,

ofoliowana i oklejona tasmg z napisem ,,WINB Gorzéw WIkp.” oraz oznakowana jako
»probka do badan”,

. Wielkos¢ serii lub partii produkeyjnej, z ktérej pobrano prébke: Brak informacji o wielkosci

partii produkeyjnej (wielko$¢ partii wyrobu u sprzedawcy, z ktérej pobrano probke — 13
szt. (workow po 25 kg).

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 worek 25 kg,

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity DZ.U. z 2019
poz. 266 ze zm.),

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych
na rynku krajowym (DZ.U. z 2015 poz. 2332 ze zm.).

- Polska Norma PN-EN 12004+A1:2012.

11. Data przeprowadzenia badania: od 07.08.2019 do 12.09.2019 r.,

12. Miejsce przeprowadzenia badania: -
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/23/2019

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzgeych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Prébka w worku firmowym

producenta, bez S$ladéw uszkodzen i zawilgocenia, w iloSci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartoéé $rednia
Wilasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalo§ei
IN/mm?]

Wytrzymalos¢ zlgcza wyrazona, jako przyczepnoéé poczatkowa
(PN-EN 1348:2008 Kleje do pltytek - Oznaczanie przyczepnosei dla klejéw cementowych)

Sila niszczgea [N] 2005 2130 2095 2110 1815 2250 2850 2175 2330
Wytrzymalo$é, [N/mm?) 0,8 0,9 0,8 0,8 0’7 0’9 l’l 0,9 0,9 0,9 +0,2
Rodzaj zniszezenia polaczenia * AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/ | AF-T/

CF-A | CF-A | CF-A | CF-A CF-A | CF-A [ CF-A | CF-A

Trwalos¢ w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepnosé po

zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Klgje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sila niszezqea [N] 410 395 590 680 860 1121 710 1080
Wytrzymalo$¢, [NAmm’) 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,4 0,3 0,4 0,3+0,2
Rodzaj zniszczenia polgczenia * AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Trwalos¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepnosé po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych)

Sila niszezqea [N] 495 805 390 795 710 1040 775 895 840
Wytrzymalo$é, [N/mm?] 0,2 0,3 0,2 0,3 0,3 0,4 0,3 0,4 0,3 0,3+0,1
Rodzaj zniszezenia polaczenia * CF-A | AF-T | CF-A | CF-A | AF-T ‘é\:ll;"g AF-T | AF-T | AF-T

Trwalo§¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako
przyczepno$¢ po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnodci dla klejéw cementowych)

Sila niszczaca [N] 2000 2565 2790 2155 2735 2625 2400 2515 3080
Wytrzymaloéé, [N/mm?] 0,8 1,0 1,1 0,9 1.1 i 1,0 1,0 1,2 1’(] +0,2
Rodzaj zniszczenia polgezenia * CI;FI‘:/: CF-A | CF-A ?\Fl‘:gj CF-A | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Wartod¢ $rednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1348:2008, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigeej niz +
20 % od wartodci Sredniej

* slosowano oznaczenia zniszezenia potgezen zgodnic z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszezenie adhezyjne migdzy klejem i podiozem CF-S — zniszczenie w podlozu,
AF-T — zniszezenie adhezyjne migdzy plytka a klejem CF-T — zniszezenie w plytce ceramiczngj
BT — zniszczenie adhezyjne migdzy plytkq a elementem z uchwytem do rozciggania CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju

Podane wartoéci niepewnoéci wynikdw sg niepewnodcig rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci okolo 95 %
i wspolczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzglgdniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calodci. Wyniki badan odnosza si¢ wylgcznie do
badanych prébek

Ilos¢ wody uzytej do przygotowania kleju: 23,0% w stosunku do masy skladnikéw suchych.

Inne badania: Brak

Powyzsze wyniki dotycza wylgcznie badanych probek.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/23/2019

C. Stwierdzenie zgodno$ci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania préobki  wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”
; Wymagania . ;
ol B Kryterium ymag Wyniki Ocena wyniku
Wiasciwosci okreslone w . :
oceny . badan badania
deklaracji
Wytrzymalo$é zlaeza wyrazona, jako| Wyréb spelnia
;s / ia, gd
rzyczepnos$é poczatkowa wymagania, gdy . .
PRitsth pocza wynik badania jest | 0.5 N/mm?2| 0.9 N/mm? Wyréb spelnia
wigkszy lub rowny | = Lt ? ‘vynlﬂgania
niz wartosé
deklarowana
Trwalos¢ w  warunkach dzialania| Wyréb spelnia
wody/wilgoci wyrazona, jako| Mymagania, gdy Wyréb nie
Zyczepno$é po zanurzeniu w wodzie | WY1k badania jest > 0,5 N/mm?| 0,3 N/mm? Ini
przyczepnos¢ po zanurz wigkszy lub rowny | = 03 N/mm 5 spelnia_
niz warto$é wymagania
deklarowana
Trwalo§é W warunkach| Wyr6b spetia
kondycjonowania/starzenia wymagania, gdy Wyréb nie
termiczne razona jako | Wynik badaniajest . o 5 \p 121 0.3 N/mm? Ini
rmicznego wyrazona, 18K |t say Tub réwny [ 2 0>5 N/mm , spelnia.
przyczepno$é po starzeniu niz wartoéé wymagania
termicznym deklarowana
Trwalo§¢ w  warunkach  cykli| Wyrébspeinia
zamrazania-rozmrazania  wyrazona,| ‘Wymagania, gdy ; .
jako  przyczepno§é po  cyklach | YNk badaniajest f 0,5 N/mm?| 1,0 N/mm? Wyr6b spelnia
) , Drzyczepnosc | YRIAC  wigkszy lub réwny [ = V»> N/mm= |1, wymagania
zamrazania rozmrazania T R——
deklarowana

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosei niepewnosei wynikow, jesli zostaly podane w

cazgsei B,

D. Opinie i interpretacje

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawoezdanie—sporzgdzone—w—pestaei

* Niepotrzebne skregli¢.
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(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

**  Sprawozdanie z badai sporzagdzone w postaci elektronicznej opatruje sig kwalifi ikowanym podpisem

elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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